
 

Základní škola Chlumčany, okres Plzeň-jih 
Komenského 154, 334 42 Chlumčany 

Zpravodaj pro rodiče č. 56 
Kontakty: 

Ředitelna: tel. číslo/fax: 377 973 440 e-mail: zschlumcany1@volny.cz 
  e-mail: zschlumcany2@volny.cz 
Kancelář školy/školní jídelny: tel. číslo: 377 973 285 e-mail: zschlumcany_ek@volny.cz 
   e-mail: zschlumcany_sj@volny.cz 
Školní družina: tel. číslo: 602 307 883 
 

webové stránky: https://www.zschlumcany.cz 
  
 

Účast rodičů na třídních schůzkách 23. 11. 2022 
1. stupeň 2. stupeň 

I. A 76% VI. 64% 
I. B 88% VII.  55% 
II. 83% VIII. 72% 
III. 94% IX. 68% 
IV. 74% 

 
V. 83% 

 
 

Dopravní situace před školou 
 

 
 

Taková, bohužel, 

často bývá i u nás … 

 

… a jaká by 

mohla být 
 

 ☺  
 
 
 
 
 

https://peskymestem.cz/projekt/pesky-do-skoly 



 

Odpovědi na písemné dotazy a připomínky rodičů: 
Doučování z anglického jazyka na 2. stupni.  
V rámci programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Národní plán doučování“ 

financovaného EU probíhá na naší škole doučování žáků s cílem zmírnit negativní dopady 
výpadku prezenční výuky. I když je to pro učitele další velmi časově náročná činnost spojená  
i s administrativní zátěží, ve snaze pomoci svým žákům se většina z nich zapojila do doučování 
od samého začátku a vytrvala až dosud, což rozhodně není na všech školách běžné. 

Toto doučování slouží primárně pro doplnění vzdělávacích ztrát způsobených přerušením 
prezenční výuky, ale pomáhá samozřejmě i při zvládání aktuálně probírané látky. Pokud mají 
žáci o doučování zájem, vždy je možná dohoda s příslušným vyučujícím. Konkrétně doučování 
z angličtiny si žáci 2. stupně mohou dohodnout s paní učitelkou Hadrbolcovou. 

 

Obědy více přizpůsobit chuti žáků.  
Ke stravování v naší školní jídelně je v letošním školním roce přihlášeno 188 žáků, což je 

91% z celkového počtu žáků naší školy. Podle nás tato čísla svědčí o tom, že většina žáků je 
s obědy ve školní jídelně vcelku spokojena. Je samozřejmé, že se nelze úplně pokaždé trefit do 
chuti všech dětských strávníků (od nejmenších až po nejstarší).  

Při sestavování jídelního lístku se musíme řídit vyhláškou a dodržovat výživové dávky. Aby 
byl jídelníček pestrý a zdravý, mělo by se v něm objevit maso drůbeží třikrát za měsíc, rybí 
dvakrát, hovězí nebo králičí či zvěřinové pětkrát a vepřové čtyřikrát měsíčně, dále bezmasá 
jídla nebo luštěniny či zeleninová jídla čtyřikrát za měsíc a sladká jídla pouze dvakrát měsíčně. 
I přílohy k hlavnímu jídlu mají svá pravidla a také se musí střídat. Ke kompletnímu obědu patří 
ještě salát nebo kompot a samozřejmě polévka, pití, někdy ovoce, zelenina, moučník, tvaroh či 
jogurt. 

I když se snažíme, aby se v naší jídelně vařila chutná a zdravá jídla, a i když neustále 
zařazujeme nová jídla a vylepšujeme stávající receptury s cílem přizpůsobit se chuti dětí, ne 
vždy se všem zavděčíme. Od rodičů bychom uvítali podporu při vytváření správných 
stravovacích návyků jejich dětí – vysvětlování důležitosti vyvážené stravy a vštěpování názoru, 
že s jídlem se nemá plýtvat. 
 

Vánoční prodej výrobků: 
 

Získali jsme 5 293 Kč. Děkujeme štědrým rodičům, dětem i děvčatům, 
která se starala o prodej. Peníze budou použity na adopci na dálku a na adopci 
zvířete v ZOO.  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


